
Per Arne Skrefsrud, leder av Follo 
geologiforening, døde 11. august 2018 
etter en tid med kreftsykdom. Per var 
født 28. mars 1946 og vokste opp på 
Lillehammer. Han var medlem i Follo 
geologiforening fra 1995, og foreningens 
leder fra 2005. Han var også medlem i 
Norsk geologisk forening (NGF), Geologisk 
museums venner (GMV) og Paleontologisk 
museums venner (PALVenn). Per satt i 
styret for NAGS fra 2016. Han ble valgt til 
kasserer under årsmøtet i NAGS i vår, men 
rakk ikke å fungere i vervet før han gikk 
bort.

Per hadde en mangesidig universitets-
utdannelse innen geologi, fysikk, kjemi og 
informasjonsteknologi. Med sin teoretiske 
bakgrunn, sammen med en ekte kjærlighet 
til naturen, la han ned en imponerende 
innsats ved formidling av geologi og øvrig 
naturvitenskap. Per elsket å gå lange turer 
i fjell og på isbreer, og da gjerne som 
fører. Interessene hans strakte seg fra 
universets tilblivelse og jordas fysiske og 
biologiske historie til atomenes posisjon 
i en krystallstruktur. Han fulgte særlig 
godt med i astronomi og menneskets 
utviklingshistorie og hadde skallekopier 
fra utviklingstrinn fra «Lucy» og fram til 
det moderne mennesket. Han informerte 
medlemmene i Follo geologiforening om 
naturvitenskapelige nyheter ved å sende 
lenker på email til nettsteder der vi kunne 
lese om nyhetsgodbitene som han hadde 
funnet. Dette fortsatte han med også etter 
han ble syk. 

Per var opptatt av å forstå naturen, enten 
det dreide seg om storstilte prosesser 
i platetektonikk, kompliserte kjemiske 
reaksjoner, naturfenomener som kunne 
forklare den biologiske evolusjonen 
– og ikke minst jordas kompliserte 
klimahistorie. I 1970 – 24 år gammel – 
utga han på Universitetsforlaget «Kjemisk 
reaksjonstabell», en sammenstilling av ca. 
2000 kjemiske reaksjoner. Per var betatt 
av fossiler så vel som mineraler, og også 
av landskap. Han fikk dyrket alle disse 
interessene på flere turer til Marokko 
med geologivenner. Han var også på 
Svalbard og fikk med seg utgravingene 
av de fantastiske fiskeøglene fra jura og 
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trias som ble utført av De naturhistoriske 
muséer på Tøyen. Han levendegjorde 
disse turene og andre reiser han deltok i 
gjennom engasjerte foredrag og artikler 
i aviser og tidsskrifter. Per formidlet også 
kunnskap om dagens landskap, dyreliv, 
planteliv og kulturhistorie. Han hadde så 
sent som i Nr. 1 – 2018 av STEIN en fin 
beretning om «Kinnekulle, Vest-Sverige», 
en klassisk lokalitet i nordisk geologi. Han 
var i sitt ess når han underviste i felt.

Per la ned et stort arbeid i Follo geologi-
forening. Han skaffet mange inspirerende 
foredragsholdere som dekket et bredt 
fagfelt, og sto bak organiseringen av mange 
spennende geologiturer. Det var turer i 
nærmiljøet i Follo, i andre deler av Norge 
og andre nordiske land, inkludert Svalbard 
og Island. Han var selv en ivrig samler av 

mineraler, bergarter og fossiler, og var en 
trofast besøkende på de fleste steinmesser 
her til lands. Hans private samling var 
imponerende og vel organisert. Per hadde 
laget en original «huskelapp» for jordas 
historie hjemme hos seg. Han hadde lagt 
ut en papirstrimmel fra inngangsdøra i 
første etasje og opp til andre etasje, der 
han hadde skrevet opp alle tidsrom i jordas 
historie, «Prekambrium» ved inngangsdøra 
og «kvartær» ved strimmelens ende i 
andre etasje!    

Per vil ikke bare bli husket for sin brede 
faglige interesse og entusiasme, men også 
som den rolige og sindige personen han 
var, med godt humør og lydhør for andres 
oppfatninger og meninger. Fred være med 
Per Arne Skrefsruds minne.     
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